

حمایت اندیشمندان اسلامی جهان از مسلمانان جمهوری آذربایجان در کنفرانس بین المللی ترکیه

کنفرانس حمایت از روحانیون حبس شده آذربایجانی و همچنین محکوم کردن ممنوعیت حجاب در جمهوری آذربایجان، به همت کمیته دفاع از حقوق بشر اسلامی در ترکیه برگزار شد

خبرگزاری آران/سرویس ترکیه

خبرگزاری آران/سرویس ترکیه

کنفرانس حمایت از رئیس حزب اسلام جمهوری آذربایجان و سایر روحانیون دستگیر شده این کشور روز 15 اسفند به همت کمیته دفاع از حقوق بشر اسلامی در ترکیه برگزار شد.

این کنفرانس با شرکت گروه هایی از کشورهای روسیه، آذربایجان، گرجستان، ایران، اوکراین، اندونزی، مالزی، آمریکا، کانادا، انگلیس، آلمان، فرانسه، آفریقای جنوبی و ترکیه در سالن کنفرانس هتل "آگگون" ترکیه برگزار گردید.

در شروع این کنفرانس آقای مسعود شجری رئیس کمیته دفاع از حقوق بشر اسلامی ترکیه، ضمن خوش آمد گویی در خصوص حقوق بشر در جهان بحث کرد.

شجری ضمن اشاره به حوادث اخیر در سطح جهان، در خصوص ترفندهای امپریالیسم جهانی نیز صحبت کرد. وی با اشاره به حوادث 11 سپتامبر آن را نقشه کشورهای غربی برای خدشه وارد کردن به چهره اسلام دانست.

سپس فائیک ولیقلی رهبر کمیته دفاع از حقوق زندانیان حجاب در جمهوری آذربایجان سخنان خود را در خصوص ممنوعیت حجاب، حبس مدافعان حجاب و اسلام ستیزی در جمهوری آذربایجان ارائه نمود.

در ادامه نیز الجین علی اکبر اف رهبر تشکیلات اهل بیت اوکراین، سخنان خود را با اشاره به حوادث اخیر در جمهوری آذربایجان آغاز کرده و با تشبیه این حوادث، به حوادث فلسطین ناراحتی خود را به عنوان یک آذری در این باره اعلام داشت. این روحانی در ادامه سخنان خود تخریب مساجد را به بهانه های دنیوی مورد انتقاد شدید قرار داد. سپس فاروک اونسان، معاون تشکیلات "ماظلوم" در ترکیه سخنانی در خصوص اسلام ستیزی در جمهوری آذربایجان مطرح کرد. وی در ادامه سخنان خود مسئله حجاب و ممنوعیت پخش اذان در جمهوری آذربایجان را نیز مورد بحث قرار داد.

در ادامه نیز حاجی آنگول سلیمان اف از اندیشمندان آذری مقاله خود در خصوص حوادث اخیر در کشورهای عربی و عوامل دخیل در این انقلاب ها ارائه نمود. آنگول ضمن اشاره به اشغال 20 ساله قره باغ در حالی که جمهوری آذربایجان از هر نظر از ارمنستان قوی تر می باشد آن را تحقیری برای مردم جمهوری آذربایجان دانست. وی با قرائت آیه 11 سوره رعد یاد آور شد که مردم خودشان باید از حقوق خود دفاع کنند، اظهار داشت: «من مطمئن هستم که خداوند به این مملکت کمک خواهد کرد و مردم خودشان باید وارد میدان شوند و من یقین دارم کسانی که به مردم ظلم کرده و حقوق آنها را پایمال می کنند سرانجامی چون بن علی، مبارک و قذافی در انتظار آنهاست»

در ادامه کنفرانس محمد العاصی از مرکز مطالعات واشنگتن، ممنوعیت حجاب در مدارس متوسطه جمهوری آذربایجان را خواسته اسرائیل و غرب دانسته و گفت: من از نزد شیطان آمده ام، من از آمریکا آمده ام، از جائیکه مبارزه علیه اسلام در آنجا علنی می باشد. العاصی در پایان سخنان خود ضمن محکوم کردن ممنوعیت حجاب در جمهوری آذربایجان، رژیم صهیونیستی را عامل اصلی ایجاد چنین وضعیتی دانست.

حاجی رضوان اسماعیل اف، روحانی برجسته گرجستانی نیز ضمن محکوم کردن ممنوعیت حجاب در جمهوری آذربایجان، دستگیری حاج محسن صمد اف حاجی ذولفقار مکائیل زاده را موجب بروز اعتراض در گرجستان دانست.

حاکیم علیزاده کارشناس مرکز مطالعات ینی شرق نیز در این کنفرانس گفت: من اولین آذری هستم که به غزه رفتم. در آنجا هزاران نفر وقتی از من سوال می کردند آیا شما مسلمان هستید؟ من خجالت می کشیدم. آنها نیکه حجاب را ممنوع کرده اند در غفلت به سر می برند. کشور بدین صورت اداره نمی شود. من معتقدم که باید به خواسته های مردم رسیدگی شود.

در ادامه کنفرانس حاجی الهام علی اف، رئیس مرکز تحقیقات اسلام در خصوص هدف اصلی دین سخنانی کرده و افزود: هدف اصلی پیامبر(ص) بالابدن فرهنگ مردم می باشد.

همچنین سودابه، رئیس شورای زنان حزب اسلام جمهوری آذربایجان از همه مسلمانان خواست در کنار مسلمانان جمهوری آذربایجان باشند و از آنها حمایت کنند.

شایان ذکر است در این کنفرانس خبرنگارانی از "قدس تی وی"، "زهرا تی وی"، "الفرات تی وی"، "هلال تی وی"، "ینی آکیت"، "روزنامه ینی شرق"، "سایت اسلام آذری" حضور داشتند.

پایان پیام.